
Föreningsärenden 

Värmlandsföreningens årsmöte 

Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer höll lördagen den 29 januari 
1972 årsmöte i stora sessionssalen å Länsstyrelsen i Karlstad i närvaro av ett hund­
ratal medlemmar. 

Fögerisekreterare Erik Palmquist, Karlstad, omvaldes till föreningens ordförande, 
brukstjänsteman Sven Forsudd, Munkfors, utsågs till ny vice ordförande och 
fögderidirektör Karl Sunnevik, Karlstad, omvaldes till sekreterare och skattmästare. 
I övrigt ingår i styrelsen kronokommissarie Uno Carlsson, Gei jersholm, häradsdo­
mare Ingvar Lundin, Älgå, poliskommissarie P. F. Olzon, Säffle och häradsskrivare 
Harry Paulson, Filipstad. 

Förutvarande vice ordföranden, kommunalkassör Nils Olsson, Gunnarskog, aktiv 
taxeringsman under flera decennier, utsågs till hedersledamot i föreningen. 

Vid sammankomsten lämnade förste fögderisekreterare Henry Eidås, Stockholm, 
vice ordförande i Taxeringsnämndsordförandenas riksförbunds styrelse, en redogö­
relse för riksförbundets senaste årsmöte och informerade om utlänningars beskatt­
ning i Sverige. Därjämte talade avdelningsdirektör Lars Malmberg i Riksskattever­
ket om RSV :s anvisningar, företrädesvis beträffande förvärvskällan inkom av tjänst 
och besvarade frågor rörande tillämpningen av vissa författningsbestämmelser avse­
ende förvärvskällan annan fastighet. 

Vidare kommenterade taxeringsdirektör Inge Hedlund de väsentligaste nyheter­
na vid 1972 års taxering, bl a rörande skattetillägg och förseningsavgift. Slutligen 
behandlade taxeringsintendent Marc Olsson en del rutinspörsmål vid taxeringsarbe­
tet och redogjorde för skattedomstolarnas bedömning av yrkanden avseende resor, 
fördyrade levnadskostnader och periodiska understöd. 

Efter avslutad information överlämnade föreningens ordförande minnesgåvor 
och blommor till länsrådet Stef~n Dryselius och förste länsassessor Bengt Westman, 
vilka utnämnts till lagman respektive kammarrättsråd vid den nyinrättade kam­
marrätten i Göteborg. 

Dagen avslutades med supe i Länsstyrelsens restaurant. 

Föreningen Gävleborgs läns taxeringsfunktionärer 

har avhållit sitt årsmöte i Gävle, l..andsstathuset, fredagen den 24 mars 1972. För­
eningens styrelse och övriga ;funktionärer iblev omvalda med mindre ändringar. 

Ordförande är fögderidirektör S. 0. Grigholm, Gävle och ledamöter skogsvårds­
konsulent Ivar Sundberg, Storvik, lantbrukaren Einar Eriksson, Hudiksvall, vaktmäs­
tare Torsten Roos, Bollnäs och kontorist Stig Johansson, Ljusne. Suppleanter kamrer 
Birger Nilsson, Norrsundet och kronoassistent Gösta Persson, Hudiksvall. Revisorer 
taxeringsassistenterna Bengt Berglund och Bengtåke Johansson, Söderhamn med 
polisassistent Sture Pettersson och överpostexpeditör Birger Möller, Söderhamn, som 
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suppleanter. Ett valutskott för årsmötet 1972 tillsattes och valdes som ledamöter 
förste fögderisekreterare Arnold Stenhag, Gävle, fögderiassistent Carl-Gunnar Klang, 
Sandviken och taxeringsassistent Börje Gruden, Hudiksvall. Till ombud vid TOR :s 
årsmöte utsågs förste fögderisekreteraren Arnold Stenhag, Gävle, med fögderiassistent 
Carl-Gunnar Klang, Sandviken, som ersättare. 

Ett stort antal kvinnliga taxeringsfunktionärer deltog vid mötet, där taxerings­
direktör Karl Enqvist, Gävle, redogjorde för avdrag vid taxeringen för fördyrade lev­
nadskostnader. 

Föreningen Uppsala läns taxeringsnämndsordförande 

höll den 21 mars 1972 sitt ordinarie årsmöte på Stockholms nation i Uppsala under 
ordförandeskap av översten Åke H :son Söderbom. Denna gång hade årsmötet ord­
nats i anslutning till det sammanträde länsstyrelsen jämlikt 60 § taxeringsförord­
ningen kallat till för överläggningar rörande arbetet med 1972 års inkomsttaxering. 
I detta sammanträde under ledning av länsrådet Lennart Lendel deltog 100 taxe­
ringsnämndsordförande och 16 kronoombud förutomsärskilt kallade tjänstemän från 
länsstyrelsen och lokala skattemyndigheter. 

Taxeringsintendenten Tore Göransson talade om aktuella taxeringsspörsmål och 
förste fögderisekreteraren Gösta Pleijel talade om arbetsgången hos lokal skattemyn­
dighet i fråga om taxering. Förste länsassessorn Gunnar Engqvist gav några syn­
punkter på taxetingsfrågor utifrån skatterättens synvinkel och byrådirektören Lars­
Göran Bergling talade om datafunktionen i taxeringsmekaniken. Rikliga tillfällen för 
frågor och överläggningar gavs. Gemensam lunch avåts på Stockholms nation under 
festliga och trivsamma former. § 60-sammanträdet pågick under tiden 09.30 till 15.00. 

Vid föreningens årsmöte var 32 medlemmar närvarande. Sedan styrelsens och 
revisorernas berättelser föredragits och styrelsen beviljats ansvarsfrihet för det gångna 
årets förvaltning, företogs val av styrelseledamöter och revisorer samt suppleanter. 
Föreningens mångårige sekreterare, förste byråsekreteraren Eric Rydeberg, hade 
undanbett sig återval. Efter konstituering har styrelsen följande sammansättning: 
ordförande översten Åke H :son Söderbom, vice ordförande kamreraren Ann-Mari 
Kekonius, sekreterare ingenjören Bengt Bornefalk, kassaförvaltare f kronofogden Åke 
Allenmark samt som ledamot utan särskilt uppdrag kansliskrivaren Inga-Lill Karls­
son (nyval). Till styrelsesuppleanter omvaldes lantlbrukaren Gösta Ahlstedt och byrå­
direktören Lars-Göran Bergling. Till revisorer omvaldes tu:llöverkontrollören Wilhelm 
Norrestam och kronoassistenten Stig Andersson med disponenten Eric Olaison som 
suppleant. 

Att representera föreningen vid Riksförbundets sammanträden utsågs herrar Sö­
derbom, Bornefalk och Allenmark. 

I enlighet med styrelsens förslag bestämdes årsavgiften för år 1972 till 30 kr. 
Ordföranden lämnade rapport från Riksförbundets årsmöte den 29 oktober 1971. 

Kontoristen Sven Lindberg tog upp frågan om de nidskriverier angående taxerings­
nämndsordförandenas inkompetens som förekommit i pressen. Under överläggningen 
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framhölls att upphovet till skriverierna är Justitieombudsmannen1. Vid en undersök­
ning i ett taxeringsdistrikt i Uppsala var 70 % av avvikelserna till fördel för de skatt­
skyldiga. De särskilda grundkurser som nu ordnas för blivande taxeringsnämndsord­
förande och kronoombud ansågs värdefulla liksom den kontinuerliga utbildning som 
sedan sker. I tveksamma taxeringsfrågor har ju TO möjlighet att överlägga med 
tjänstemän på Länsstyrelsens skatteavdelning. Det framhölls också att många sak­
frågor måste grundas på bedömningar, som kan vara mycket svåra att göra på grund 
av lagtextens utformning, bristande utredning av deklaranten eller att praxis skiftar. 
Självfallet kan ju också en taxeringsnämndsordförande göra fel. Det är ju beklagligt, 
men dessa fel är säkerligen procentuellt få, framhölls det. En ordförande skulle ha 
god hjälp om allmänheten än mer bemödade sig om att söka få sina deklarationer så 
riktiga som möjligt. Det är faktiskt så att omkring hälften av alla vanliga deklara­
tioner måste rättas i något avseende. En taxeringsnämndsordförandes arbete är gan­
ska tidspressat, men han måste ta god tid på sig att tala ut med de deklaranter som 
har knepiga problem. En telefonkontakt har ofta visat sig vara en bra lösning sett 
ur bägge parternas synpunkt, framhölls det till sist. 

Innan årsmötet avslutades riktade ordf. ett varmt taok till avgående sekreteraren 
Eric Rydeberg för hans mångåriga insatser inom föreningen. Fru Kekonius fram­
förde föreningens hjärtliga tack t'ill Söderbom för ett synnerligen skickligt och stimu­
lerande ledarskap. 

Föreningen Örebro läns Taxeringsnämndsordförande 

höll fredagen den 3 mars 1972 sitt årsmöte på Rikssalen i Örebro slott i anslutning 
till ett av länsstyrelsen anordnat instruktionssammanträde för länets taxeringsfunk­
tionärer. 

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande, :kamreraren Nils Larsson, Striberg, 
som även utsågs att leda dagens förhandlingar. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser föredragits och styrelsen beviljats ansvarig­
het för det gångna årets förvaltning, förrättades följande val. 

Kamreraren Nils Larsson, Striberg, omvaldes till föreningens ordförande. Till öv­
riga styrelseledamöter omvaldes lantbrukaren Erik Jansson, Odensbacken, byrådirek­
tören G. Aghult, Örebro, bokhållaren Per-Anders Sandren, Dylta:bruk, samt härads­
skrivaren Uno Danielsson, Örebro, ooh till styrelsesuppleanter omvaldes byrådirek­
tören Henry WaJhLberg, Örebro, samt nyvaldes kronojägaren Herbert Löfstrand, 
Finnerödja. 

Till revisorer omvaldes avdelningsdirektören Erik Cederlind, Örebro, samt nyvaldes 
1 :e byråsekreteraren Sten 1Beckman, Örebro, och tiU revisorssupplenat nyvaldes 1 :e 
byrå.sekreteraren Erik Andersson, Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig styrelsen och utsåg till vice ordförande lantbruka­
ren Erik Jansson, Odensbacken, och till sekreterare och kassör häradsskrivaren Uno 
Danielsson, Örebro. 

1 Jfr SN 1971 s 211. 
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Föreningen Blekinge läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud 

avhöll sitt ordinarie årsmöte den 20 mars 1972. Årsmötet leddes av häradsskrivaren 
Lennart Thomsson. Han höll parentation över föreningens ordförande, nämndeman­
nen Börje Johnsson, Mörrum, och dess vice ordförande stationsmästaren Hilding 
Lindsten, Mörrum, vilka båda avlidit sedan föregående årsmöte. Han erinrade om 
deras stora insatser för föreningen och pålyste en tyst minut. 

Efter det styrelse- och revisionsberättelserna föredragits, beviljades styrelsen an­
svarsfrihet för verksamhetsåret 1971. 

Till ordinarie styrelseledamöter omvaldes häradsskrivaren Lennart Thomsson, 
Ronneby (ordförande), landstingsmannen Bengt Thomasson, Lister-Mjällby (vice 
ordförande), och häradsskrivaren Mats Hild:ingson, Karlshamn (sekreterare och 
kassör), samt nyvaldes taxeringsassistenten Boeric Hjort, Ronneby, och byggnads­
arbetaren Per Bohlin, Listerby. 

Suppleanter blev förste byråsekreteraren Anna Larsson, Karlskrona, fögderisekre­
teraren Jan-Ivar Ohlsson, Karlshamn, och förste taxeringsassistenten Börje Folkesson, 
Ronneby. 

Till revisorer omvaldes kansliskrivaren Nils Granesjö, Karlshamn, och järnvägs­
tjänstemannen Bennie Johansson, Mörrum, med lantbrukaren Eric Hermansson som 
suppleant. 

Häradsskrivaren Mats Hildingson lämnade en redogörelse för TOR:s senaste års­
möte. 

Såsom gäster i årsmötet deltog från länsstyrelsen länsrådet Tore Torsson och taxe­
ringsdirektören Olof Brander. 

Länsrådet Torsson höll såsom avslutning ett kåseri om taxeringsförordningens be­
stämmelser om taxeringarnas överensstämmande med skatteförfattningarna och om 
likformighet och rättvisa. 
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